CREA/ES

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES

CNPJ: 27.055.235/0001-37

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificacao por Tempo de Servico
Cargo em Comissao
Gratificacdo de Fungdo
Outras Gratificacdes
Gratificacdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Substituicdes
Adicional Noturno
IndenizagOes Trabalhistas
Férias

ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
INSS Terceiros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
Outros Encargos Patronais

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL
Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS

Juros e Encargos A
FINANCEIRAS

Juros Sobre Empréstimos

32.544.912,63
30.467.312,63
11.793.465,29
9.356.308,72
4.340.575,84
0,00
2.090.855,02
521.657,72
695.766,17
665.156,59
211.972,43
199.893,59
0,00

0,00

0,00

0,00
630.431,36
2.437.156,57
1.722.905,45
0,00
631.131,12
83.120,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.044.812,41
20.036.392,41
10.654.677,41
8.275.484,64
4.254.119,66
0,00
2.026.708,88
394.508,11
289.723,63
611.540,14
109.084,53
145.216,83
0,00

0,00

0,00

0,00
444.582,86
2.379.192,77
1.666.382,95
0,00
630.305,33
82.504,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

20.044.812,41
20.036.392,41
10.654.677,41
8.275.484,64
4.254.119,66
0,00
2.026.708,88
394.508,11
289.723,63
611.540,14
109.084,53
145.216,83
0,00

0,00

0,00

0,00
444.582,86
2.379.192,77
1.666.382,95
0,00
630.305,33
82.504,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.500.100,22
10.430.920,22
1.138.787,88
1.080.824,08
86.456,18
0,00
64.146,14
127.149,61
406.042,54
53.616,45
102.887,90
54.676,76
0,00

0,00

0,00

0,00
185.848,50
57.963,80
56.522,50
0,00

825,79
615,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CREA/ES

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Atualizagdo Monetdria Sobre
Empréstimos

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE
BENS E SERVICOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES
TRIBUTARIAS

Juros e Encargos A
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA

Juros e Encargos A
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE
DIVIDA CONTRATUAL

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE
DIVIDA MOBILIARIA

OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E
CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
JUROS E ENCARGOS EM SENTENCAS
JUDICIAIS

JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E
RESTITUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Programa de Alimentagdo ao Trabalhador

- Pat

Plano de Saude
Plano Odontoldgico
Previdéncia Complementar
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educacdo
Auxilio Creche
Auxilio Uniforme
Inativos e Pensionistas
Auxilio Funeral
USO DE BENS E SERVIGOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Impressos, Formularios e Papéis

Publicagdes Técnicas

Carteiras de Identificacdo
Profissional

Bandeiras, Flamulas e Placas
Material para Audio, Video e Foto

Material para Divulgacao

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

16.072.962,40 8.118.207,11

3.034.272,20 2.920.843,21
53.150,46 40.586,88
1.472.510,52 1.464.651,09
1.433.005,36 1.353.405,24
0,00 0,00
75.605,86 62.200,00
3.625,63 3.625,63
3.625,63 3.625,63
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.529.709,17 577.149,29
888.065,80 77.759,45
80.000,00 15.525,39
134.950,00 11.744,12
0,00 0,00

0,00 0,00
1.000,00 480,00
2.000,00 0,00
0,00 0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
8.118.207,11
2.920.843,21

40.586,88
1.464.651,09

1.353.405,24
0,00
62.200,00
3.625,63
3.625,63
0,00

0,00

0,00

0,00
577.149,29
77.759,45
15.525,39
11.744,12
0,00

0,00
480,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
7.954.755,29
113.428,99

12.563,58
7.859,43

79.600,12
0,00
13.405,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
952.559,88
810.306,35
64.474,61
123.205,88
0,00

0,00
520,00
2.000,00
0,00

Pagina:2/8



CREA/ES Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Materiais de Informatica 27.000,00 9.774,00 9.774,00 17.226,00
Aquisicdo de Softwares de Base 518.000,00 1.989,00 1.989,00 516.011,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 10.000,00 2.150,00 2.150,00 7.850,00
aterials para Manutencao de 5.115,80 4.825,80 4.825,80 290,00
'\B":IE‘:rﬂzeglrs‘jl":jtgfatgggio de 8.000,00 1.658,64 1.658,64 6.341,36
Material de Copa e Cozinha 31.000,00 13.056,50 13.056,50 17.943,50
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 13.000,00 5.181,00 5.181,00 7.819,00
Géneros de Alimentacdo 26.000,00 9.425,60 9.425,60 16.574,40
?gﬁigf&ié‘f}”igie”e' Limpeza e 20.000,00 1.949,40 1.949,40 18.050,60
Bens Méveis Ndo Ativaveis 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
%I_aiz\ff(;isais de Distribuigdo Gratuita 0,00 0,00 0,00 0,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
DESPESAS COM VEicuLOS 194.942,50 125.004,99 125.004,99 69.937,51
Combustiveis e Lubrificantes 162.942,50 100.753,22 100.753,22 62.189,28
Pecas e Acessorios 32.000,00 24.251,77 24.251,77 7.748,23
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Materiais de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 446.700,87 374.384,85 374.384,85 72.316,02
Servico de Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Advocaticios 90.000,00 85.806,72 85.806,72 4.193,28
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
2"3?:3?:a‘;2n';impeza' Conservaso 1.703,20 0,00 0,00 1.703,20
ﬁfg\\;z;&sivge Seguranca Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Integragdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Divulgacdo Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Representacbes 0,00 0,00 0,00 0,00
girgrigcc)iso S:I Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Servigos Profissionais 10.000,00 6.465,72 6.465,72 3.534,28
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CREA/ES Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Manutengdo e Conservagao Dos

Bens Imaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Encadernacdo de Documentos 0,00 0,00 0,00 0,00

InscrigGes 0,00 0,00 0,00 0,00

Servico de Alimentagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
mgczitsengéo e Conservagdo Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracdo de Estagiarios 249.658,50 189.593,61 189.593,61 60.064,89

Locagdo de Bens Imdveis PF 95.339,17 92.518,80 92.518,80 2.820,37

DIARIAS 689.444,64 512.294,31 512.294,31 177.150,33
Diarias Funcionarios 261.327,20 195.797,80 195.797,80 65.529,40
Diarias Conselheiros 290.467,04 206.860,09 206.860,09 83.606,95
Diarias Colaboradores 137.650,40 109.636,42 109.636,42 28.013,98
PASSAGENS 423.906,00 292.153,74 292.153,74 131.752,26
Passagens Funcionarios 77.507,18 75.985,92 75.985,92 1.521,26
Passagens Conselheiros 207.821,60 84.555,82 84.555,82 123.265,78
Passagens Colaboradores 138.577,22 131.612,00 131.612,00 6.965,22
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
Hospedagens e Alimentacdo Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Hospedagens e Alimentagdo Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA COM LOCOMOGAO/JETON 227.395,86 111.221,33 111.221,33 116.174,53
Despesa com Locomogdo Funcionarios 24.862,90 6.804,68 6.804,68 18.058,22
Despesa com Locomogdo Conselheiros 143.987,75 73.474,39 73.474,39 70.513,36
Despesa com Locomogdo Colaboradores 55.545,21 29.942,26 29.942,26 25.602,95
Despesa Com Excesso de Bagagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Pedagios 3.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00
Estacionamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Fretes e Transportes de Encomendas 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 10.164.608,90 3.700.919,60 3.700.919,60 6.463.689,30
Servigo de Auditoria e Pericia 113.200,00 67.040,00 67.040,00 46.160,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 207.500,00 49.650,16 49.650,16 157.849,84
Servicos Advocaticios 28.500,00 9.077,47 9.077,47 19.422,53
Servigos de Instrutores 42.793,56 17.000,00 17.000,00 25.793,56
Servicos de Informatica 3.976.690,02 339.219,28 339.219,28 3.637.470,74
Servigos de Motorista 128.945,02 125.353,13 125.353,13 3.591,89
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
f:rr(‘j’l'ﬁgzgni Limpeza, Conservagao e 456.947,36 340.555,28 340.555,28 116.392,08
pervicos de Seguranca Predial e 293.271,71 290.736,48 290.736,48 2.535,23
Servigos de Medicina do Trabalho 30.000,00 19.487,72 19.487,72 10.512,28
gfg:\‘iggsd:;i'ﬁfo freinamento 205.112,49 5.282,00 5.282,00 199.830,49
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CREA/ES

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Servicos de Intermediacdo de Estagios
Remuneracdo de Estagiarios
Remuneracdo de Menores Aprendizes
Servicos de Integracdo Social

Servicos de Tradugdo

Servicos Fotograficos e Videos

Servico de Divulgacdo Institucional
Servico de ProdugGes Jornalisticas

Servicos de Representacbes

Servigos de Apoio Administrativo e
Operacional

Demais Servigos Profissionais
Seguros de Bens Mdveis
Seguros de Bens Imdveis

Seguros de Viagens

Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Locagdo de Bens Imdveis
Condominios

Manutengdo e Conservagao Bens Mdveis

Manutencdo e Conservacao Dos Bens
Imdveis

Manutengdo e Conservagao de Veiculos
Servigos de Energia Elétrica

Servicos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de
Cobranca

Postagem de Correspondéncia
Institucional

Servigos de Telecomunicagdes
Servigos de Internet
Telemarketing

Assinaturas

Publicagdes Técnicas
Confeccdo de Revistas
Confecgdo de Livros
Impressao de Boletins
Impressos Graficos

Cdpias e Microfilmagem de Documentos
Encadernagdo de Documentos
Inscrigdes

Servigo de Alimentagdo

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TRIBUTOS

& Evite imprimir.

Orcado Realiz. Periodo

13.583,32
0,00

0,00

0,00

0,00
10.000,00
100.000,00
266.746,55
0,00
1.853.041,54

29.475,00
22.000,00
12.684,40

0,00

113.420,08

80.532,58
525.739,81
147.822,21

30.000,00

31.884,20

55.000,01

5.000,00

242.998,99

57.001,01

130.000,03
60.000,01
0,00
18.700,00
10.000,00
80.000,00
0,00
10.000,00
228.000,00
146.000,00
0,00
100.306,01
301.712,99
816.099,97

316.099,97

6.499,76
0,00

0,00

0,00

0,00
7.350,00
67.845,49
0,00

0,00
939.286,09

20.827,65
12.802,00
3.118,31
0,00
72.239,60

71.400,73
450.420,64

143.070,68
5.745,10

8.603,23
42.777,45

4.589,49

148.902,99

19.008,24

102.127,41
31.873,28
0,00
15.888,00
0,00

0,00

0,00

0,00
30.155,38
24.275,81
0,00
90.756,50
117.954,25
682.245,73

271.766,45

Colabore com o meio ambiente.

Realiz. Exerc.

6.499,76
0,00

0,00

0,00

0,00
7.350,00
67.845,49
0,00

0,00
939.286,09

20.827,65
12.802,00
3.118,31
0,00
72.239,60

71.400,73
450.420,64

143.070,68
5.745,10

8.603,23
42.777,45

4.589,49

148.902,99

19.008,24

102.127,41
31.873,28
0,00
15.888,00
0,00

0,00

0,00

0,00
30.155,38
24.275,81
0,00
90.756,50
117.954,25
682.245,73

271.766,45

32.154,51
266.746,55
0,00
913.755,45

8.647,35
9.198,00
9.566,09
0,00
41.180,48

9.131,85
75.319,17

4.751,53
24.254,90

23.280,97
12.222,56

410,51

94.096,00

37.992,77

27.872,62
28.126,73
0,00
2.812,00
10.000,00
80.000,00
0,00
10.000,00
197.844,62
121.724,19
0,00
9.549,51
183.758,74
133.854,24

44.333,52
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CREA/ES Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos e Taxas 180.318,23 176.408,53 176.408,53 3.909,70
Despesas Judiciais 135.781,74 95.357,92 95.357,92 40.423,82
CONTRIBUIGOES 500.000,00 410.479,28 410.479,28 89.520,72

Cota Parte Conselho Federal de

Engenharia e Agronomia 350.000,00 286.581,62 286.581,62 63.418,38

Cota Parte Mitua Calxa de Assisténdia 150.000,00 123.897,66 123.897,66 26.102,34

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 373.968,28 55.101,55 55.101,55 318.866,73
Sentencas Judiciais 244.500,00 40.267,40 40.267,40 204.232,60
Indenizag0es, RestituicOes e Reposicdes 99.468,28 0,00 0,00 99.468,28
Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00 5.659,33 5.659,33 4.340,67
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 20.000,00 9.174,82 9.174,82 10.825,18
PREMIAC@ES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Incentivos (Participagdo em Plenaria) 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 320.000,00 235.188,15 235.188,15 84.811,85
Taxa Sobre Servicos Bancarios 20.000,00 2.747,38 2.747,38 17.252,62
Despesas Com Cobranca 300.000,00 232.440,77 232.440,77 67.559,23
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.090.816,69 290.972,46 290.972,46 799.844,23
SUBVENGOES SOCIAIS 1.020.284,97 226.217,78 226.217,78 794.067,19
Prodesu 240.284,97 226.217,78 226.217,78 14.067,19

Auxilios Diversos A 0,00 0,00 0,00 0,00
FC{‘E’E‘_’é;‘BO;’S'_’;f}%%‘/’;Oel’Qj”da a Entidades - 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00
Subvengdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Instituigdes de Ensino 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS TRANSFERENCIAS 70.531,72 64.754,68 64.754,68 5.777,04
S?t'ja r(]:ic;:qsslho de Arquitetura e 0,00 0,00 0,00 0,00

CFT - Conselho Federal dos Técnicos 70.531,72 64.754,68 64.754,68 5.777,04
RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Contingéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 2.077.600,00 8.420,00 8.420,00 2.069.180,00
INVESTIMENTOS 2.077.600,00 8.420,00 8.420,00 2.069.180,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 947.600,00 2.800,00 2.800,00 944.800,00
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CREA/ES

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Obras e Instalagbes em andamento
Reformas

TITULOS E AGOES
Titulos e AgGes

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Méveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Instalacdes
Utensilios de Copa e Cozinha

Veiculos

Equipamentos de Processamento de
Dados

Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte

AQUISICAO DE IMOVEIS
Edificios
Salas
Terrenos

INTANGIVEL
Marcas e Patentes

INVERSOES FINANCEIRAS

TITULOS E AGOES
Titulos e AgGes

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Méveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Instalacdes
Utensilios de Copa e Cozinha

Veiculos

Equipamentos de Processamento de
Dados

Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte
AQUISIGAO DE IMOVEIS
Edificios
Salas
Terrenos
INTANGIVEL
Marcas e Patentes

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

947.600,00
0,00

0,00

0,00
1.130.000,00
0,00
15.000,00
0,00
30.000,00
0,00
1.085.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.800,00
0,00
0,00
0,00

5.620,00
0,00
0,00
0,00

5.620,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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2.800,00
0,00
0,00
0,00

5.620,00
0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

944.800,00
0,00

0,00

0,00
1.124.380,00
0,00
15.000,00
0,00
24.380,00
0,00
1.085.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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iodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
CREA/ES e

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo, Reforma e Construgdo de 0,00 0,00 0,00 0,00
Sede
Amortizagdes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundada)

OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferéncias de Capital A 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 32.544.912,63 20.044.812,41 20.044.812,41 12.500.100,22

Vitdria-ES, 31 de dezembro de 2019

Lucia Helena Vilarinho Ramos Jorge Luis Rodrigues Costa Rita de Cassia S. Caiado
Presidente Diretor Financeiro Contador Consultor
ES-001723/D ES-002572/D CRC-ES-6378
394.690.937-04 324.721.107-15 027.790.627-03
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